

**Universidad de Guadalajara**  
**Organismo Público Descentralizado**  
**Estado Analítico de Ingresos**  
**Del 1 enero al 31 de Enero de 2018**  
**(Cifras expresadas en pesos mexicanos)**

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos derivados de Financiamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 338,448.00	\$ 0.00	\$ 338,448.00	\$ 91,315,885.98	\$ 91,315,885.98	\$ 90,977,437.98
Productos de tipo corriente	\$ 338,448.00	\$ 0.00	\$ 338,448.00	\$ 91,315,885.98	\$ 91,315,885.98	\$ 90,977,437.98
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 15,175,683.00	\$ 0.00	\$ 15,175,683.00	\$ 369,747.03	\$ 369,747.03	-\$ 14,805,935.97
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 15,175,683.00	\$ 0.00	\$ 15,175,683.00	\$ 369,747.03	\$ 369,747.03	-\$ 14,805,935.97
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 1,515,004,809.00	\$ 74,473,094.89	\$ 1,589,477,903.89	\$ 88,495,248.32	\$ 88,495,248.32	-\$ 1,426,509,560.68
Participaciones y Aportaciones	\$ 134,060,000.00	\$ 2,904,500.00	\$ 136,964,500.00	\$ 1,741,564.00	\$ 1,741,564.00	-\$ 132,318,436.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 11,462,315,614.00	\$ 2,063,100.00	\$ 11,464,378,714.00	\$ 478,775,677.27	\$ 478,775,677.27	-\$ 10,983,539,936.73
<b>Total</b>	<b>\$ 13,126,894,554.00</b>	<b>\$ 79,440,694.89</b>	<b>\$ 13,206,335,248.89</b>	<b>\$ 660,698,122.60</b>	<b>\$ 660,698,122.60</b>	<b>-\$ 12,466,196,431.40</b>
				Ingresos excedentes		

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6=5-1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	
Ingresos del Gobierno	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 75,332,917.08	\$ 75,332,917.08	\$ 75,332,917.08
Productos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 75,332,917.08	\$ 75,332,917.08	\$ 75,332,917.08
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Participaciones y Aportaciones	\$ 134,060,000.00	\$ 2,877,100.00	\$ 136,937,100.00	\$ 0.00	\$ 0.00	-\$ 134,060,000.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 11,223,312,475.00	\$ 2,063,100.00	\$ 11,225,375,575.00	\$ 445,610,942.97	\$ 445,610,942.97	-\$ 10,777,701,532.03
Ingresos de Organismos y Empresas	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Impuestos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Contribuciones de mejoras	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Derechos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Productos	\$ 338,448.00	\$ 0.00	\$ 338,448.00	\$ 15,982,968.90	\$ 15,982,968.90	\$ 15,644,520.90
Productos de tipo corriente	\$ 338,448.00	\$ 0.00	\$ 338,448.00	\$ 15,982,968.90	\$ 15,982,968.90	\$ 15,644,520.90
Productos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Aprovechamientos	\$ 15,175,683.00	\$ 0.00	\$ 15,175,683.00	\$ 369,747.03	\$ 369,747.03	-\$ 14,805,935.97
Aprovechamientos de tipo corriente	\$ 15,175,683.00	\$ 0.00	\$ 15,175,683.00	\$ 369,747.03	\$ 369,747.03	-\$ 14,805,935.97
Aprovechamientos de capital	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 1,515,004,809.00	\$ 74,473,094.89	\$ 1,589,477,903.89	\$ 88,495,248.32	\$ 88,495,248.32	-\$ 1,426,509,560.68
Participaciones y Aportaciones	\$ 0.00	\$ 27,400.00	\$ 27,400.00	\$ 1,741,564.00	\$ 1,741,564.00	\$ 1,741,564.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	\$ 239,003,139.00	\$ 0.00	\$ 239,003,139.00	\$ 33,164,734.30	\$ 33,164,734.30	-\$ 205,838,404.70
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00
<b>Total</b>	<b>\$ 13,126,894,554.00</b>	<b>\$ 79,440,694.89</b>	<b>\$ 13,206,335,248.89</b>	<b>\$ 660,698,122.60</b>	<b>\$ 660,698,122.60</b>	<b>-\$ 12,466,196,431.40</b>
				Ingresos excedentes		